
КОПИЯ 
 

 

 

 

 

 

КОМИТЕТ   ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

 АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРЗИНСКИЙ РАЙОН» 

    

                                                       ПРИКАЗ 

09 октября   2018 г.                                                                       № 161  § 1  

 Об утверждении «дорожной карты» организации и проведения 
государственной итоговой аттестации по программам основного общего 
и среднего общего образования в 2018-2019 учебном году 
 
В соответствии с приказами Минобрнауки РФ от 25.12.2013 г №1394 «Об 
утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
программе основного общего образования» и приказа Министерства 
образования Забайкальского края от 04 сентября 2017года №717 «Об 
утверждении «Дорожной карты» организации и проведения государственной 
итоговой аттестации по программе основного общего и среднего общего 
образования в Забайкальском крае в 2018-2019 учебном году», в целях 
подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по 
программам основного общего и среднего общего образования в 2019 году на 
территории Борзинского района, приказываю: 
 
1.Утвердить «Дорожную карту» организации и проведения государственной 
итоговой аттестации по программе основного общего и среднего общего 
образования» в 2018-2019 учебном году. 
2.Отделу общего и дополнительного образования комитета образования и 
молодежной политики администрации муниципального района «Борзинский 
район» (Миронова В.Н.), общеобразовательным учреждениям и лицам, 
привлекаемым к проведению государственной итоговой аттестации по 
программам основного общего и среднего общего образования, обеспечить 
своевременное и качественное исполнение мероприятий, включенных в 
«дорожную карту». 
3.Руководителям общеобразовательных учреждений разработать и 
представить в Комобр и МП планы мероприятий по организации и 
проведению ГИА в 2018-2019 учебном году к 22 октября 2018г 
4.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
Председатель Комобр и МП                                                И.И.Мальцева 


